
ZÁPISNICA 

z 1. rokovania Obecného zastupiteľstva Zatín, 

konaného dňa 08.02.2024 

Miesto a čas zasadnutia: Zasadačka v KD Zatín, od 18:00 hod. do 19:45 hod. 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny uloženej v agende „OZ Zatín“ 

Program: 

1. Zahájenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba overovateľov zápisnice 

4. Príhovor starostu 

5. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Zatín na I. polrok 2024 

6. Verejné zhromaždenia občanov obce Zatín 

7. Rôzne  

8. Záver 

  

K bodu 1) Zahájenie 

-Zasadnutie obecného zastupiteľstva zahájil p. Miklós Kukó, starosta obce Zatín, privítal 

prítomných a konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je Obecné zastupiteľstvo uznášania 

schopné. Sú prítomní 5 poslanci. Zasadnutia sa nezúčastňuje p. Gabriel Tóth a Ing. Mikuláš 

Molnár. 

 

K bodu 2) Schválenie programu zasadnutia 

-Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol program zasadnutia.  

Program zasadnutia obecné zastupiteľstvo schválilo jednohlasne 

-za 5 poslancov 

 

K bodu 3) Voľba overovateľov zápisnice 

- Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol overovateľov zápisnice. 

Overovatelia zápisnice: Anna Szakszonová, Mgr. a Valéria Hajduová, Mgr. 

Návrh bol jednohlasne schválený. 

Starosta určil zapisovateľku zápisnice: Angela Čarnakovičová 

 

K bodu 4) Príhovor starostu 

-starosta obce vyhodnotil kultúrne a športové akcia konané v období od posledného 

zasadnutia. Pri Obecnom dome bola zorganizovaná tradičná akcia „Obecné Vianoce“, kde sa 

stretli obyvatelia obce a v dobrej predvianočnej nálade, ochutnali varené víno, kapustnicu, 

medovníčky. Dňa 25.12.2023 sa uskutočnila Vianočná zábava v kultúrnom dome. Výborná 

nálada zabávajúcich sa bola odrazom snahy organizátorov. Zábava sa konala do skorých 

ranných hodín. Hovoril pozitívne o silvestrovskom stretnutí obyvateľov obce pri futbalovom 

ihrisku, kde prežili posledné chvíle končiaceho roka a privítali nový rok 2024. Každý rok 

organizuje obec Zatín maškarný ples pre deti z obce. Deti sa prezliekli do svojich kostýmov a 

mohla sa začať zábava, rôzne hry, súťaže. Najlepšie masky boli vyhodnotené. Pre všetkých 

bolo pripravené aj občerstvenie. Všetkým ďakujeme za hojnú účasť a tešíme sa na Vás aj 

budúci rok. Starosta vyzdvihol „Súťaž v kartách Mariáš“, ktorá sa organizuje ako tradičná 



súťaž v našej obci. Vo veľkej sále sa zúčastnilo 46 hráčov z celého Košického kraja. Najlepší 

hráči boli ohodnotený cenami starostu obce. 

- starosta obce Zatín informoval poslancov, že na ulici Cintorínska, parcela č. 168/1 sa 

postupne uskutočňuje čistenie pozemku od burín, odpadov a terénna úprava. 

- starosta pripomenul, že priebežne sleduje vypísanie dotácií na opravu ciest, chodníkov ako 

aj na zberný dvor. 

- v tomto bode starosta informoval poslancov, že v mesiaci február sa má pokračovať 

stavebnými prácami na moste na komunikácii č. III/3695 v Zatíne. 

 

K bodu 5)  Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Zatín na I. polrok 2024 

 

-Ing. Švistun Ladislav, hlavný kontrolór obce Zatín oboznámil poslancov s plánom kontrolnej 

činnosti hlavného  kontrolóra obce Zatín na I. polrok 2024 

Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Zatín na I. polrok 2024 bol 

jednohlasne schválený. 

 

K bodu 6) Verejné zhromaždenia občanov obce Zatín 

- starosta obce navrhol zvolať verejné zhromaždenia občanov obce Zatín.  Hlavnou tému 

rokovania by mal  byť informovanie občanov o priebehu stavebných prác na moste na 

komunikácii č. III/3695 v Zatíne. 

 

K bodu 7)  Rôzne 

- starosta obce Zatín informoval poslancov o výskyte infekčnej choroby v obci Zatín. 

- starosta obce navrhol program oslavy 15. marca, ktorý sa má upresniť v priebehu mesiaca 

február 

- v ďalšom starosta informoval poslancov s programom „Posedenie so spisovateľom“, ktorý 

sa má uskutočniť v rámci mesiaca kníh v obecnej knižnici, a to dňa 22.03.2024 

- poslankyňa Hajduová navrhla, aby sa rozšírilo premietaní filmov v kultúrnom dome aj pre 

dospelých 

- Anna Szakszonová, zástupkyňa starostu navrhla ďalší program a to: „Spoznaj svoje okolie“ 

stretnutie so spisovateľkou z Medzibodrožia. Program sa má uskutočniť dňa 26.02.2024 

v obecnej knižnici. 

 

K bodu 8) Záver  

V závere starosta obce poďakoval poslancom za účasť na zasadnutí a ukončil rokovanie. 

 

Zapísala: Angela Čarnakovičová 

Overovatelia zápisnice:  

Anna Szakszonová, Mgr.              ....................................................... 

Valéria Hajduová, Mgr.    ....................................................... 

 

 

.............................................  

Miklós Kukó, starosta obce 


